
POLITECHNIKA WARSZAWSKA 

 

Decyzja nr 212/2025 

Rektora Politechniki Warszawskiej 

z dnia 8 października 2025 r. 

 

w sprawie powołania Międzynarodowego Komitetu Naukowego Centrum Wiarygodnej 

Sztucznej Inteligencji  

 

Na podstawie § 4a ust. 12 załącznika nr 2 do Regulaminu organizacyjnego Politechniki 

Warszawskiej, stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 92/2019 Rektora PW z dnia  

4 grudnia 2019 r. postanawia się, co następuje:  

 

§ 1 

1. Powołuje się Międzynarodowy Komitet Naukowy Centrum Wiarygodnej Sztucznej 

Inteligencji, zwany dalej „MKN”, na okres do końca kadencji 2024-2028, w składzie: 

1) dr hab. Marek Cygan, prof. uczelni; 

2) prof. Marta Kwiatkowska, FRS, MAE; 

3) prof. dr Wojciech Samek; 

4) prof. dr.-ing. Slawomir Stanczak; 

5) prof. dr hab. Dominik Ślęzak. 

2. Do zadań MKN należy: 

1) określenie kryteriów rekrutacji liderów zespołów badawczych; 

2) udział w pracach komisji konkursowej w procesach naboru liderów zespołów 

badawczych, zgodnie z Polityką rekrutacji pracowników naukowych w Politechnice 

Warszawskiej; 

3) opiniowanie decyzji o zatrudnieniu naukowców indywidualnych, doktorów  

z zaawansowanym stażem oraz laureatów ERC; 

4) opiniowanie zatrudnienia nowych liderów zespołów badawczych pod kątem 

doskonałości badawczej oraz zgodności z celami Centrum Wiarygodnej Sztucznej 

Inteligencji, zwanym dalej „CWSI”; 

5) cykliczna, nie rzadziej niż raz na 3 lata, ocena liderów zespołów badawczych pod kątem 

doskonałości badawczej oraz zgodności z celami CWSI; 

6) wydawanie, nie rzadziej niż raz na 3 lata, opinii na temat zmian w zakresie 

Międzynarodowej Agendy Badawczej oraz przeprowadzanie jej okresowej weryfikacji. 

 

§ 2 

1. Zasady działania i organizację MKN określa § 4a ust. 13-16 załącznika nr 2 do Regulaminu 

organizacyjnego Politechniki Warszawskiej, stanowiącego załącznik do zarządzenia  

nr 92/2019 Rektora PW z dnia 4 grudnia 2019 r. 

2. Przewodniczący MKN jest odpowiedzialny za organizację i prawidłowy przebieg prac 

MKN, a w szczególności: 

1) zwołuje posiedzenia MKN i przewodniczy ich obradom; 

2) ustala porządek obrad MKN; 

3) przyjmuje i zatwierdza protokoły z posiedzeń MKN; 

4) rozstrzyga o wyniku głosowania MKN, w przypadku równej liczby głosów  

„za” i „przeciw”. 

3. W posiedzeniach MKN uczestniczy dyrektor CWSI oraz inne osoby zaproszone przez 

przewodniczącego MKN. 



4. W posiedzeniach MKN mogą uczestniczyć przedstawiciele Fundacji na rzecz Nauki Polskiej 

– Instytucji Pośredniczącej dla Działania 2.1. FENG. 

5. Wnioski i opinie formułowane przez MKN mają charakter doradczy i są odnotowywane  

w protokole z posiedzenia. Oceny dokonywane przez MKN stanowią odrębny wynik  

jego prac i podlegają dokumentowaniu według przyjętych przez MKN zasad. 

 

§ 3 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

REKTOR  

 

 

 

   prof. dr hab. inż. Krzysztof Zaremba 

 

 


